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»زاینده‌رود« و تمام داشته‌هایمان را بخشیدیم، نصف‌جهان دیگر هیچ ندارد!
حقیقـت این اسـت که همان گونـه که اسـتاندار اصفهان 
چنـد روز پیـش بیان کـرد اصفهان دیگـر هیـچ داده‌ای برای 
بخشـیدن نـدارد، جمالـی نـژاد در دیـدار اهالی رسـانه در این 
ارتبـاط همانند نصـف جهانی‌ها دل پر دردی داشـت، گلایه از 
اخبار اشـتباه توقف تمام پروژه‌های آبی اصفهـان و اعتقاد دارد 
مردم باید در این شـرایط سـخت نشـاط ببینند و کار فـراوان.

بـه گـزارش خبرآنلایـن، مهـدی جمالـی نـژاد اسـتاندار 
اصفهان در دیدار صمیمانه با اصحاب رسـانه اصفهان درسـت 
هماننـد تمام مردم نصف جهان دل پردردی داشـت اما اعتقاد 
دارد کـه مـردم باید در این شـرایط سـخت هم نشـاط ببینند 

البتـه کار فراوان از مسـئولان.
صحبتهـای او زمانـی جدی‌تر شـد کـه از اصحاب رسـانه 
گلایـه کوچکـی کـرد چراکه برخـی رسـانه هـا در رروزهای 
گذشـته به جای پرداختن به صحبت اصلی اسـتاندار اصفهان 
در این ارتباط که »بار مشـکلات اصفهان افزوده شـده اسـت 
و دیگـر دارایـی برای بخشـیدن ندارد« از توقـف تمامی پروژه 

هـای آبی اصفهان به دلیل برداشـت اشـتباه سـخن گفتند.
صحبـت اصلـی اسـتاندار ایـن بـود کـه اصفهانـی کـه 
بیشـترین آمار شـهدا و جانبازان کشـور دارد و ۱۴ هزار جانباز 
شـیمیایی نیـز از دوران دفاع از میهن به یـادگار دارد، مورد بی 
مهری قرار گرفته اسـت، این موضوعی اسـت که مسـئولان 
در بخشـهای مختلـف کشـور نیز بـر آن اذعان دارنـد و از این 
بـی مهـری  افسـوس و گلایه مـی کننـد و از دلیـل این بی 

محبتی نیـز اظهار بـی اطلاعـی دارند!
اصفهانـی که روزی همه چیز داشـت و هرگز از بخشـش 
دارایی‌هـای خـود بـه هـم وطنانـش دریـغ نداشـت حـالا 
بـه روزگاری فـرو افتـاده اسـت کـه بـه گفتـه کارشناسـان و 
مسـئولانی همچون مهدی طغیانـی در صورت ادامه شـرایط 
فعلی فرونشسـت آن را خواهد بلعید و در کمتر از هشـت سال 

دیگـر از سـکنه خالی می شـود!
اصفهـان بیشـترین میزان بناهـای تاریخی کشـور را دارد 
بـه نوعـی کـه حتی یـک هفتـه برنامـه ریـزی بـرای بازدید 
از بناهـای خـود شـهر اصفهـان نیـز کافی نیسـت، همچنان 
بـا وجـود همـه سـختی هـا، تامیـن کننـده بخـش اصلـی 
محصولات کشـاورزی و دامداری کشـور است، بیشترین برق 
را توسـط نیـروگاه اصفهـان برای کشـور تامیـن می‌کند رتبه 
نخسـت درآمدزایـی و پرداخت مالیات را پـس از پایتخت دارد 
امـا نوبـت بـه خدمـات که فـرا می رسـد رتبـه یکی بـه آخر 
را دارد، آلودگـی در آن بیـداد مـی ‌کنـد و بـی تـوان از مقابله با 
آلودگـی بـه دلیل شـدت مـازوت سـوزی آن هم بـرای تولید 

برقِ کشـور شـده اسـت امـا بـرق و گاز نیز نـدارد.
ÁÁبحران تامین آب شرب نزدیک است؟

اسـتانی که همین چند روز پیش سـازمان برنامه و بودجه 

اعالم کرد که برخـوردار نیسـت، برخی روسـتاهای آن هنوز 
بـا تانکر آبرسـانی می شـود درحالیکه رودخانـه های متعددی 
در آن جریـان دارد کـه حتـی اکنـون که طرح مانـدگان برای 
آبرسـانی به شهرسـتانهای کم برخوردار و فاقد آب شـرب آن 
یعنـی سـمیرم، دهاقـان و شـهرضا قـرار اسـت اجرایی شـود 
همیـن را نیـز برخـی برنمـی تاباند و ایـن در حالی اسـت که  
اسـتفاده از آبهـای درون اسـتان اصفهـان ارتباطـی بـا دیگـر 
اسـتانها نـدارد و صحبت‌های مسـئولان دیگر اسـتانها نیز در 

ایـن ارتباط با نیـز توجیهی.
و اصفهانـی کـه میزبـان هموطنان سـه اسـتان کشـور از 
جملـه خوزسـتان، کهگیلویه و چهـار محال وبختیاری اسـت 
اما به گفته اسـتاندار اصفهان با وجود همه محبتها، متاسـفانه 
بـی مهـری می بینـد به نوعی که به گفته مسـئولان اسـتان 
فاصلـه ای بـا مشـکلات و بحـران شـدید تامیـن آب شـرب 

ندارد.
گردشگران متعجب از خشک کردن رودخانه زاینده رود!

نکتـه جالـب اینکه گردشـگرانی که به اصفهـان می آیند 
بـدون اسـتثنا از خشـک شـدن رودخانـه زاینـده رود متعجب 
هسـتند بـا یک جملـه کاملا یکسـان و تعجبی مشـترک در 
صـورت کـه »مگـر رودخانـه دایمی هم خشـک می شـود یا 
مـی توان آن را خشـک کرد؟!«؛ ۹۷ درصـد رودخانه ای که در 
اصفهان جریان داشـته اسـت، به دسـت خود بشـریت خشک 
شـده اسـت و غافـل هسـتیم کـه برخلاف صحبـت احمدی 
نـژاد که گفـت رودخانه مربوط به سرچشـمه اسـت، خشـک 
شـدن بیـش از ۹۰ درصـد رودخانـه به تدریج موجب خشـک 
شـدن کل رودخانـه حتـی در سرچشـم مـی شـود روندی که 

امسـال کـم کـم پدیدار شـده اسـت. اینجاسـت که اسـتاندار 
اصفهـان از بـی مهری نسـبت به اصفهان مـی گوید، تمدنی 
کـه بر پایـه رودخانـه زاینده رود شـکل گرفته اسـت و برخی 
آثـار در ورزنـه آن را مربـوط بـه ده‌هـا هـزار سـال پیـش می 
کنـد و اینکه در سـطح ملـی موضوعات را چنـدان جدی نمی 

گیرند.
اسـتاندار اصفهـان در جمـع اصحـاب رسـانه از حقیقـت 
ماجرایـی گفـت که به غلـط به نوعـی دیگر انعـکاس یافت، 
پـس از سـفر بـه یکـی از شهرسـتانهای اصفهان و مشـاهده 
تئاتـری حقیقـی از وضعیـت روسـتایی در دوران دفاع مقدس 
کـه هیـچ مـردی در روسـتا باقـی نمانده بـود برای تشـییع و 
خاکسـپاری شـهدایش و اینکه زنان روسـتا پس از مدتی هیچ 
النگویی برای فروش نیز نداشـتند، اسـتاندار اصفهان از استانی  
سـخن گفت که مصداق این مثال اسـت، یک دهم شـهدای 
دفـاع مقـدس را دارد و آب رودخانه اش را به منظور شـرب! به 
اسـتانهای مجـاور بردند اما اکنون حتـی در زمینه برخی پروژه 
هـای آبـی درون اسـتانی آن سـنگ‌اندازی می شـود و پروژه 
بهشـت آبـاد که بـه نوعی بدهـی وزارت نیـرو به کشـاورزان 
اصفهـان به دلیل بخشـیدن حـق آبه آنها به دیگر اسـتانهای 

کشـور پیـش از آغاز پروژه اسـت! متوقف شـده اسـت.
اسـتاندار اصفهـان در جمـع اصحـاب رسـانه با بیـان این 
مطلب گلایه داشـت که رسـانه‌ها به جـای پرداختن به اینکه 
بـر بـار مشـکلات اصفهان که افزوده شـده اسـت تیتـر زدند 
از توقـف تمـام پـروژه هـای آبی آن هم به اشـتباه امـا اعتقاد 
داشـت کـه گرچه بـار مشـکلات را باید بـر دوش کشـیم اما 
نباید مردم را ناامید کرد، باید با سـیلی صورتمان را سـرخ نگه 

داریـم. مهدی جمالی نژاد در این ارتباط گفت: در سـال ۲۰۲۴ 
مجمع جهانی ارتباطات، سـه ریسـک را در حوزه رسانه مطرح 
کـرد که نخسـتین مورد اطلاعات دروغ اسـت، ریسـک‌هایی 
کـه در بحث ارتباطات مشـکل ایجاد می کنـد، دوم بدفهمی 
اطلاعات و سـوم توزیع نادرسـت آنها است، ما خوشبختانه در 
اسـتان اصفهان با دلسـوزی که در رسـانه ها دیدیم و همدلی 
و رفاقتـی کـه سـراغ داریـم و دغدغه هایی که سـالیان سـال 

اسـت مشـاهده کردیم مورد اول را شـاهد نیستیم.
ÁÁ تمام مسائل اصفهان را می دانیم و کتمان نمی

کنیم
او ادامـه داد: در مـورد موضوع دوم و سـوم باید بیشـتر کار 
شـود، باید کمک کنیم برای توسـعه اسـتان و فضـای امید و 
نشـاط؛ نباید قهر کنیـم و یا دور و منفعل باشـیم، یقین بدانید 
تمـام مسـائل اصفهان را می دانیم و کتمـان نمی کنیم، نظام 

مسـائل را شهرسـتان به شهرسـتان اطلاع داریم.
اسـتاندار اصفهـان تاکیـد کـرد: مـن در طـول ۳۰ سـال 
مسـئولیت بـه جـز چنـد سـال اصفهـان زندگـی کـرده‌ام، در 
سـمت هایـی ماننـد شـهردار شـهرهای مختلـف، مدیر کل 
امـور شـهری، معـاون عمرانـی اسـتاندار بـه تمـام شـهره او 
شهرستان‌ها سـر زده‌ام و مشکلات تمامی آنها را می شناسم. 
او تصریح کرد: من از رسـانه‌ها می خواهم که شـرایط سـخت 
فعلـی را ببیننـد، بعد از هشـت سـال که به اصفهان برگشـته 
ام نه تنها مشـکلات رفع نشـده اسـت، بلکه مسائلی نوظهور 
ماننـد ناتـرازی انـرژی را هـم داریم، هـر روز برای بـرق و گاز 
جلسـه داریم، مشـکلات را نمی تـوان یک روزه رفـع کرد، ما 
از اسـتانداران گذشـته همیشـه تقدیر می کنیم چراکه همگی 
زحمـت کشـیدند امـا حقیقـت آن اسـت که خـواه ناخـواه در 
زمینـه زیرسـاخت‌های اقتصـادی ضعیـف عمـل کرده‌ایـم و 

بسـیاری از مسـائل رفع نشـده است.
و  آلودگـی  آبـی،  بحرانهـای  سـخت  شـرایط  ایـن  در 
فرونشسـت دیگـر از تـالاب گاوخونی، عوض شـدن طبیعت 
و حیـات وحـش منطقه به دلیل خشـکی تـالاب بین المللی، 
شـرایط سـخت مـردم منطقـه از منظـر از میان رفتن شـغل 
کشـاورزی و گردشـگری، پراکنـش ریزگردها و مشـکلات و 
بیمـاری های ناشـی از ان برای اسـتانهای همجـوار و به ویژه 
خـود مـردم ورزنه، بیـداد بیمارهای عصبی ناشـی از آلودگی و 
هوای خشـک، زرد شـدن چهره اصفهان از خشـکی درختان، 
شـرایط سـخت نگهداری از میراث فرهنگی اسـتان، طبیعت 
و درختـان و ده هـا مسـئله دیگـری کـه تنهـا یک مـورد آن 
بـرای بحرانـی نامیـدن شـرایط یک اسـتان و تیتر شـدن آن 
در کل کشـور کافی اسـت، سـخنی به میـان نیامد، شـاید در 
تاریـخ اصفهـان بنویسـند که بی‌مهـری با مهربان مـردم این 

دیـار چـه کرد.

سایه فراموشی بر بیماری‌های پانکراس
پانکراس یا لوزالمعده نقش حیاتی در هضم غذا و تنظیم قند 
خون دارد و بیماری‌های پانکراس مانند پانکراتیت و ســرطان 
پانکراس می‌تواند مشکلات جدی ایجاد کند و سرطان پانکراس، 
یکی از خطرناک‌ترین انواع سرطان است که با علائم نامحسوس 
و تشــخیص دیرهنگام، به طور معمول در مراحل پیشــرفته 

شناسایی می‌شود.
به گزارش ایمنا، پانکراس یــا لوزالمعده یکی از ارگان‌های 
حیاتی بدن اســت که وظیفه مهمی در هضم غذا و تنظیم قند 
خون دارد، این عضو پشت معده و جلوی ستون فقرات قرار دارد 
و به دو بخش اصلی شــامل بخش برون‌ریز و بخش درون‌ریز 
تقسیم می‌شــود؛ بخش برون‌ریز پانکراس، آنزیم‌های گوارشی 
تولیــد می‌کند و بخش درون‌ریز وظیفه ترشــح هورمون‌های 
تنظیم‌کننده قند خون، مانند انسولین و گلوکاگون را برعهده دارد 
و این دو وظیفه اصلی پانکراس به حفظ سلامت عمومی بدن 

کمک می‌کنند.
بیماری‌های پانکراس شامل التهاب پانکراس )پانکراتیت(، 
کیست‌های پانکراس و سرطان پانکراس می‌شود؛ پانکراتیت به 
دو نوع حاد و مزمن تقسیم می‌شود که پانکراتیت حاد بیشتر به 
دلیل مصرف زیاد الکل یا سنگ‌های صفراوی ایجاد می‌شود و 
می‌تواند درد شدید شکم، تهوع و استفراغ ایجاد کند، پانکراتیت 
مزمــن نیز به دلیل مصرف مداوم الــکل یا عوامل ژنتیکی رخ 
می‌دهد و ممکن است به مشکلات گوارشی و دیابت منجر شود.

سرطان پانکراس یکی از خطرناک‌ترین انواع سرطان‌ها است 
که به دلیل علائم نامحســوس و تشخیص دیرهنگام، به طور 
معمول در مراحل پیشرفته شناسایی می‌شود و این سرطان زمانی 
رخ می‌دهد که سلول‌های غیرطبیعی در بافت پانکراس به‌طور 
کنترل‌نشده رشد می‌کند و تومورهای سرطانی تشکیل می‌دهد، 
علائمی مانند زردی پوست و چشم‌ها، کاهش وزن ناگهانی، درد 
در ناحیه شکم و کمر، بی‌اشتهایی و تغییر رنگ مدفوع می‌توانند 

نشانه‌های هشداردهنده این بیماری باشد.
وضعیت شیوع سرطان پانکراس در جهان نشان می‌دهد که 
این بیماری یکی از سرطان‌های شایع در سراسر جهان است، در 
سال ۲۰۲۰، موارد ابتلاء به سرطان پانکراس در سراسر جهان به 
حدود ۴۹۵ هزار نفر رسید و این بیماری منجر به فوت حدود ۴۶۶ 
هزار نفر شد و این آمار به خوبی نشان دهنده اهمیت آگاهی افراد 
از بیماری‌های پانکراس به ویژه سرطان پانکراس است، همچنین 
بر اساس آخرین آمارها، تعداد موارد ابتلاء به سرطان پانکراس در 

کشور طی سال ۲۰۲۲، حدود ۳۴۹۴ نفر بوده است.
علائم بیماری‌های پانکراس یا لوزالمعده شــامل درد شدید 
شکم که به پشت کمر گسترش می‌یابد، تهوع و استفراغ، کاهش 
وزن ناگهانی، زردی پوست و چشم‌ها یا یرقان، بی‌اشتهایی و تغییر 
رنگ مدفوع اســت و نیاز به مراجعه زودهنگام به پزشک برای 

تشخیص و درمان دارد.
ÁÁ بیماری‌های پانکراس به فراموشــی سپرده

می‌شود 
محسن شریفی، فوق تخصص گوارش و کبد بالغین و عضو 
هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی با بیان اینکه پانکراس وظیفه 

بسیار مهمی در بدن ایفا می‌کند و کنترل قند را برعهده دارد، به 
ایمنا می‌گوید: بیماری‌های پانکراس به طور معمول به فراموشی 
سپرده می‌شود و حتی ممکن است پزشک نیز به فکر بیماری‌های 

این عضو نباشد و بیماری دیرتر تشخیص داده شود.
او با بیان اینکه پانکراس یا لوزالمعده طولی حدود ۱۵ سانتی‌متر 
دارد و دارای اجزای مختلف اعم از سر، تنه و دم است، می‌افزاید: 
با توجه به اینکه پانکراس دارای قسمت‌های مختلف است، تظاهر 
بیماری هر قســمت پانکراس نیز متفاوت است و توجه بیشتر 

بیماران و پزشکان به علائم بیماری‌های پانکراس را می‌طلبد.
فوق تخصص گــوارش و کبد بالغین و عضو هیئت علمی 
دانشــگاه علوم پزشــکی با بیان اینکه توجه نکردن به علائم 
بیماری‌های پانکراس منجر به پیشرفته‌تر شدن بیماری می‌شود، 
تصریح می‌کند: سرطان لوزالمعده یکی از مهاجم‌ترین و بدترین 
ســرطان‌های بشر است و در ۹۵ درصد موارد، زمانی بیمار برای 
درمان به پزشک مراجعه می‌کند که بیماری بسیار پیشرفته است.
شریفی با بیان اینکه فرصت برای گسترش بیماری سرطان 
پانکراس وجود دارد و علائم این ســرطان بسیار دیرتر از زمان 
آغاز بیماری بروز می‌کند، ادامه می‌دهد: بی‌توجهی به ســرطان 
پانکراس و علائم دیررس آن ممکن اســت در نهایت منجر به 

متاستاز و درگیری سایر اعضای بدن شود.
او با بیان اینکه مهم‌ترین وظیفه پانکراس، تنظیم قند خون 
است و افراد درگیر با بیماری دیابت به اهمیت این عضو به خوبی 
واقف هستند، می‌گوید: سرطان لوزالمعده در مردان شایع‌تر است 
و چاقی یکی از علل مهم سرطان لوزالمعده محسوب می‌شود و 
کاهش و مدیریت وزن در محدوده سالم و طبیعی، در پیشگیری 
از بسیاری بیماری‌ها از جمله سرطان لوزالمعده، از اهمیت بالایی 

برخوردار است.
فوق تخصص گــوارش و کبد بالغین و عضو هیئت علمی 
دانشگاه علوم پزشــکی با بیان اینکه مصرف دخانیات و الکل 

می‌تواند منجر به افزایش خطر ابتلاء به سرطان لوزالمعده شود، 
اضافه می‌کند: زمینه‌های ژنتیکی در بروز ســرطان پانکراس یا 
لوزالمعده تأثیــر دارد، اما به طور کلی، تأثیر زمینه‌های ژنتیکی 
در بروز ســرطان پانکراس به شــدت تأثیرگــذاری ژنتیک در 

سرطان‌های روده و مری نیست.
ÁÁ وظیفه پانکراس در ترشــح غدد درون‌ریز و

برون‌ریز 
هادی عبداللهی، فوق تخصص گوارش و کبد و عضو هیئت 
علمی دانشگاه علوم پزشکی با بیان اینکه لوزالمعده یا پانکراس، 
یکی از مهم‌ترین غدد داخلی بدن اســت که وظیفه ترشحات 
درون‌ریز و ترشــحات برون‌ریز را برعهده دارد، به خبرنگار ایمنا 
می‌گوید: پانکراس در خلق معده قرار دارد و سه قسمت سر، تنه 

و دم دارد.
او با بیان اینکه ســر پانکراس در قسمت اثنی‌عشر و تنه آن 
در پایین معده قرار گرفته است و دم لوزالمعده به طحال می‌رسد، 
می‌افزاید: لوزالمعده یک مربی هوشمند در داخل بدن محسوب 
می‌شود و با ترشــحات هورمون‌های درون‌ریز مانند انسولین و 

گلوکاگون، تنظیم قند خون بدن را عهده دارد.
فوق تخصص گوارش و کبد و عضو هیئت علمی دانشگاه 
علوم پزشکی با اشاره به اینکه پانکراس در سوخت‌وساز بدن نیز 
تأثیر دارد، تصریح می‌کند: ترشحات برون‌ریز لوزالمعده که شامل 
موادی از جمله آنزیم‌ها و بی‌کربنات می‌شود، به هضم و جذب 
پروتئین‌ها، چربی‌ها و کربوهیدرات‌ها، کمک می‌کند و وظایف 
مختلف این ارگان در بدن، نشــان از اهمیت بالای سلامت آن 

دارد.
ÁÁنارسایی تنفسی و کلیه با پیشرفت پانکراتیت

عبداللهی با بیان اینکه پانکراتیت به معنای التهاب پانکراس 
یا لوزالمعده است که علائم مختلفی به همراه دارد، ادامه می‌دهد: 
پانکراتیت به دو نوع مزمن و حاد تقسیم می‌شود، پانکراتیت حاد 

به طور معمول با درد شکمی زیر جناق سینه بروز پیدا می‌کند که 
این درد می‌تواند بسیار شدید باشد.

او با بیان اینکه درد پانکراتیت حاد به حدی زیاد اســت که 
بسیاری از بیماران، با تجربه این درد به بیمارستان برای بستری 
مراجعه می‌کنند، می‌گوید: تهوع، استفراغ و سوءهاضمه از جمله 
دیگر علائم پانکراتیت حاد محسوب می‌شود و پانکراتیت مزمن 
می‌تواند اسهال‌های چرب، سوءهضم و سوءجذب مواد غذایی را 
نیز به همراه داشــته باشد. فوق تخصص گوارش و کبد و عضو 
هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی با بیان اینکه پانکراتیت به 
ســطوح مختلف شدید، متوسط و خفیف تقسیم‌بندی می‌شود، 
اضافه می‌کند: با پیشرفت بیماری و رسیدن به مراحل شدید، آبشار 
التهابی در بدن اتفاق می‌افتد، سایر ارگان‌ها را نیز درگیر می‌کند و 
باعث نارسایی تنفسی، تجمع آب در فضای ریه و نارسایی کلیه 
می‌شود. تشخیص سرطان پانکراس به طور معمول با استفاده 
از تصویربرداری‌های پزشکی مانند سی‌تی‌اسکن و ام‌آرآی انجام 
می‌شــود و آزمایش‌های خون برای بررسی سطح مارکرهای 
توموری نیز می‌تواند به تشــخیص کمک کند، درمان سرطان 
پانکراس بسته به مرحله بیماری و شرایط بیمار شامل جراحی، 
شیمی‌درمانی، پرتودرمانی و در بعضی موارد درمان‌های هدفمند 
یا ایمونوتراپی می‌شود. حپیشگیری از بیماری‌های پانکراس با در 
نظر داشتن سبک زندگی سالم و کاهش عوامل آسیب‌زا مانند 
مصرف الکل و سیگار، تغذیه مناسب و ورزش منظم ممکن است 
و انجام معاینات دوره‌ای و مشاوره با پزشک می‌تواند به تشخیص 

زودهنگام و مدیریت بهتر بیماری‌ها کمک کند.
حمایت خانواده و اطرافیان بیمــاران مبتلا به بیماری‌های 
پانکراس نیز نقشی اساسی در بهبود وضعیت روحی و جسمی 
بیماران دارد و ایجاد محیطی حمایتی و مثبت به بیماران کمک 
می‌کند با چالش‌های بیماری بهتر مقابله کنند و کیفیت زندگی 

بهتری داشته باشند.

رفع تصرف از ۱۰۴ هکتار از 
اراضی ملی در سمیرم

اصفهان - رئیس کل دادگســتری استان اصفهان گفت: 
۱۰۴ هکتار از اراضی ملی در سمیرم آزادسازی شد.

به گزارش مهر، حجت الاسلام‌والمسلمین اسدالله جعفری 
در دور ســوم بازدیدهای ســرزده از حوزه‌های قضائی استان 
به شهرســتان سمیرم ســفر کرد و از نزدیک در جریان روند 
خدمت‌رسانی به مراجعان دستگاه قضائی در سمیرم و پادنا قرار 
گرفت. او در حاشیه این سفر در خصوص وضعیت اطاله دادرسی 
در این دو حوزه قضائی اذعان کرد: علیرغم مشکلات و کمبودها 
نرخ رسیدگی به پرونده در دو حوزه قضائی سمیرم و پادنا مناسب 
است و مشکل اطاله دادرسی وجود ندارد اما با اختصاص یک 
نفر قاضی به دادسرای سمیرم و یک نفر قاضی به دادگاه بخش 
پادنا روند خدمت‌رسانی بهبود خواهد یافت که مقدمات آن در 
حال انجام است. رئیس کل دادگستری استان اصفهان افزود: 
آمار صلح و ســازش در شهرستان نیز وضعیت خوبی دارد که 
امیدواریــم با ارجاع پرونده‌ها به شــعب دادگاه صلح و تلاش 
همکاران در شورای حل اختلاف شاهد وضعیت بهتری باشیم. 
او در ادامه از اجرای حکم خلع ید و آزادسازی حدود ۱۰۴ هکتار 
از اراضی ملی در بخش مرکزی شهرستان سمیرم خبر داد و 
گفت: در دو مورد تصــرف غیرقانونی اراضی بخش مرکزی 
شهرستان سمیرم شــخصی حدود ۴۴ و شخص دیگری نیز 
حدود ۶۰ هکتار از اراضی ملی را مورد تصرف غیرقانونی قرار 
دادند که با پیگیری‌های اداره و اداره کل منابع طبیعی و شورای 
حفظ حقوق بیت‌المال در اراضی ملی پرونده قضائی تشکیل 
شــد و پس از طی مراحل مقدماتی، صدور حکم دادگاه بدوی 
و حکم خلع ید در دادگاه تجدیدنظر صادر شــد و دو متهم به 
تحمل شــش ماه حبس تعزیری محکوم شده‌اند که یکی از 
آنان در حال ســپری کردن دوران حبس و دیگری نیز اعمال 

قانون خواهد شد.
حجت الاســام جعفری اضافه کرد: یکی از اهداف دیگر 
سفر به سمیرم نیز اجرای این دو حکم رفع تصرف و اعاده وضع 
سابق در این اراضی بوده که با همکاری اداره منابع طبیعی و 
نیروی انتظامی و مسئولان قضائی این زمین‌ها به بیت‌المال 

بازگشت.
او با هشــدار به افــرادی که قصد سوءاســتفاده از اموال 
بیت‌المال و اراضی ملی و منابع طبیعی دارند تاکید کرد: اموال 
بیت‌المال خط قرمز دســتگاه قضائی است و چنانچه افرادی 
بخواهند با ویژه‌خواری و زیاده‌خواهی به آن دست‌اندازی کنند با 
سد محکم قانون و دستگاه قضا روبرو خواهند شد و طبق قانون 

باید کیفر عمل خود را متحمل شوند.

جریمه میلیاردی واحد 
صنعتی برای ممانعت از ورود 

کارشناسان محیط زیست 
اصفهان

 واحد صنعتی متخلف به پرداخت مبلغ بیش از هشت میلیارد 
ریال برای ممانعت از ورود کارشناسان حفاظت محیط زیست 
اســتان اصفهان به آن واحد، محکوم شد. به گزارش مهر، به 
دنبال ممانعت از ورود کارشناسان حفاظت محیط زیست برای 
نمونه برداری و تعیین میزان آلودگی ناشی از فعالیت صنعتی، 
پرونده این تخلف در جلســه شعبه دادگاه عمومی شهرستان 
کوهپایه بررسی شد. باتوجه به پیگیری، اعلام جرم و گزارش 
اداره کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان که حکایت از 
جلوگیری مکرر از ورود مأموران اداره حفاظت محیط زیســت 
را داشــته، تحقیقات لازم صورت گرفت و به استناد ماده ۱۶ 
قانون هوای پاک مصوب ۱۳۹۶ و مــواد ۲۱، ۸۳، ۸۶ و ۱۴۳ 
قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۲، با رعایت تصویب نامه 
در خصوص تعدیل میزان جرایم نقدی مصوب ۱۴۰۳ هیأت 
وزیران، حکم محکومیت صادر شــد. براساس رأی صادره از 
سوی دادگاه عمومی شهرستان کوهپایه، متهم ردیف اول به 
پرداخت یک میلیارد و ششصد و پنجاه میلیون ریال جزای نقدی 
در حق صندوق دولت و متهم ردیف دوم به پرداخت شــش 

میلیارد و ششصد میلیون ریال جزای نقدی محکوم شدند.

حمایت از کودکان بی‌سرپرست 
سرمایه‌گذاری برای آینده 

جامعه 
 فرماندار گلپایگان گفت: هر دست یاری که به سوی این 
کودکان دراز می‌شود، نه‌تنها زندگی آن‌ها را متحول می‌کند، 
بلکه آینده‌ای روشن‌تر برای جامعه رقم می‌زند. به گزارش مهر، 
علی‌اکبر رضایی، در جمع خیران شهرستان گلپایگان با تأکید بر 
اهمیت اقدامات خیرخواهانه در حمایت از کودکان بی‌سرپرست 
و بدسرپرست، اظهار کرد: این مرکز حمایتی برای این کودکان، 
اقدامی ارزشــمند از سوی خیرین است که تأثیر آن نه‌تنها در 
زندگی این افراد، بلکه در کل جامعه مشهود خواهد بود. او افزود: 
کودکانی که در این مجموعه تحت حمایت قرار می‌گیرند، هیچ 
نقشی در شرایط دشواری که برایشان رقم خورده، نداشته‌اند. 
در چنین مــواردی، کمک به آن‌ها نه‌تنها یک کار خیر، بلکه 
وظیفه‌ای انسانی است که آثار مثبت آن تا سال‌ها باقی خواهد 
ماند. فرماندار گلپایگان با اشاره به تأثیرات مثبت کارهای نیک 
در جامعه تصریح کرد: زمانی که فردی را از مشکلات نجات 
می‌دهیــم، در واقع جامعه را نجات داده‌ایم. به‌ویژه افرادی که 
هیچ حامی و پشــتیبانی ندارند، نیازمند توجه ویژه هســتند 
و خداوند از انســان‌ها خواسته اســت که در مسیر حمایت از 
همنوعان خود گام بردارند. محمد عباسی، رئیس هیئت‌مدیره 
مؤسسه خیریه حضرت فاطمه زهرا )س(، افزود: این مؤسسه با 
سه هدف نگهداری شبانه‌روزی فرزندان بی‌سرپرست، حمایت 
و توان‌بخشی افراد دارای معلولیت و کمک به نیازمندان فعالیت 
می‌کند. او یادآور شــد: زمین مؤسسه با حمایت خانواده شهید 
عباس عبیری اهدا شده و ابتدا قرار بود ساختمان این مجموعه 
دو طبقه باشد، که با حمایت و کمک مردم به چهارطبقه توسعه 
یافته است. طبقه اول به کودکان دارای اتیسم اختصاص دارد، 

که به شهرهای غرب استان خدمات می‌دهد.

موج‌سواری کودکان در فضای 
مجازی نیازمند نظارت والدین

یک روانشــناس کودک و نوجــوان در اصفهان گفت: 
امروزه فضای مجازی با همه مزیت‌ها و تهدیدها به بخش 
جدایی‌ناپذیر از زندگی کودکان و نوجوانان تبدیل شده و این 

موضوع نیازمند نظارت بیشتر والدین است.
مریم ژاله در گفت و گو با ایرنا افزود: یکی از مهمترین 
چالش‌ها در این زمینه، غفلت والدین از نظارت بر رفتار آنلاین 
)برخط( و حضور کودکان در فضای مجازی است که به‌طور 
مستقیم بر سلامت روانی، اجتماعی و تحصیلی آنان تأثیر 

می‌گذارد.
او اظهــار کرد: فضای مجازی می‌تواند ابزار قدرتمندی 
برای یادگیری و رشد کودکان باشد اما غفلت والدین از نظارت 
بر آن عواقب جبران‌ناپذیری برای آنها به همراه خواهد داشت.

این مدرس آموزش خانواده افزود: والدین با اســتفاده از 
روش‌هــای مؤثر نظارتی و برقراری ارتباط مؤثر با کودکان 
می‌توانند کمک کنند تا از فضای مجازی به‌طور سالم و مفید 

بهره‌برداری شود و آسیب‌ها به حداقل برسد.
این روانشــناس درباره تاثیر فضای مجازی بر کودکان 
گفت: فضــای مجازی با تمام مزیت‌هــای خود به‌راحتی 
می‌تواند به محلی برای گمراهی و آســیب جسمی و روانی 

کودکان تبدیل شود.
ژاله افزود: دسترســی آســان به محتوای نامناســب، 
شبکه‌های اجتماعی خطرناک و انبوه اطلاعات نامتناسب با 
سن کودک و ارتباط با افراد ناشناس از جمله خطرهای اصلی 

فضای مجازی برای کودکان است.
معاون فرهنگی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
اصفهان تصریح کرد: در این فضا احتمال اینکه کودکان در 
معرض انواع تهدیدهای روانی و اجتماعی همچون کمبود 
اعتماد به نفس، اضطراب و حتی افسردگی قرار گیرند، وجود 

دارد.
به گفته او استفاده زیاد از اینترنت می‌تواند موجب کاهش 
تعامل اجتماعی واقعی و روابط خانوادگی و دوستانه، ضعف 
بینایی و وارد شدن آسیب جسمی به مهره‌های گردن، ستون 

فقرات و دیگر اعضای بدن شود.
او تاکید کرد: نظارت و مدیریت والدین بر فعالیت‌ فرزندان 
در فضای مجازی ضروری است زیرا به حفظ امنیت آنلاین 
)برخط( و درک درست کودکان در استفاده مسئولانه از این 

فضا کمک می‌کند.
ژالــه افزود: فضای مجازی در کنار تهدیدهایی که دارد 
فرصت مناسبی برای آموزش و رشد است بنابراین والدین 
بایــد با آگاهی از خطرهای موجود به‌طور فعال در این فضا 
حضور داشته باشند و نقش مهمی در هدایت و محافظت از 

کودکان ایفا کنند.
این روانشناس با اشاره به راهکارهای مؤثر والدین برای 
نظارت بر استفاده کودکان از فضای مجازی گفت: یکی از 
این راهکارها، »گفت‌ و گو و آگاهی‌دهی« است که والدین 
باید به‌طور منظم با فرزندان خود درباره اســتفاده از اینترنت 
صحبت کنند، خطرهای آن را توضیح دهند و کودکان خود را 

با مفهوم مسوولیت‌های آنلاین )برخط( آشنا کنند.
او راهکار دوم را »محدودیت زمانی« عنوان کرد و افزود: 
تعیین محدودیت‌های زمانی برای استفاده از اینترنت به‌ویژه 
در شب می‌تواند به بهبود کیفیت خواب و جلوگیری از اعتیاد 
به فضای مجازی کمک کند، والدین باید برای کودکان زیر 
۱۰ سال، زمان و حجم اینترنت مصرفی را به‌صورت روزانه، 

هفتگی و ماهیانه مشخص کنند.
این مدرس آموزش والدین، »استفاده از نرم‌افزارهای فیلتر 
و نظارتی« را راهکار دیگری در این زمینه دانســت و اظهار 
کــرد: ابزارهای فیلترینگ و نرم‌افزارهای نظارتی می‌توانند 
محتوای نامناســب را مسدود و تاریخچه مرورگر را کنترل 

کنند.
ژاله، »تشویق به استفاده مثبت« را نیز راهکار دیگری 
برای نظارت والدین بر اســتفاده کودکان از فضای مجازی 
عنوان و اضافه کرد: والدین باید کودکان را به استفاده سازنده 
از اینترنت مانند جستجو برای مطالب آموزشی یا یادگیری 

برخط )آنلاین( تشویق کنند.
او تصریــح کرد: یکــی از راهکارهای مناســب برای 
پیشــگیری از اعتیاد اینترنتی و وقــت گذرانی بیش از حد 
کودکان در فضای مجازی، زمینه‌سازی و ترغیب کودکان 
به انجام فعالیت‌های جایگزین متناسب با استعداد و علاقه 
آنها شامل هنری، ورزشی، کتابخوانی و بازی های فکری 

و جسمی است.
این روانشناس کودک و نوجوان خاطرنشان کرد: ارتقای 
سواد رسانه، لازمه نظارت غیرمستقیم والدین بر فعالیت‌های 

برخط کودکان است.

کشف ۱۶ فقره سرقت احشام 
در سمیرم

فرمانده انتظامی شهرستان سمیرم از دستگیری سارق 
احشام و کشــف ۱۶ فقره سرقت در عملیات ویژه مأموران 

پلیس آگاهی این فرماندهی خبر داد.
به گزارش اصفهان امروز، سرهنگ محمود رضا صادقی، 
اظهار کرد: در پی وقوع چند فقره سرقت احشام در محلات 
سطح شهرستان ســمیرم، بررسی موضوع برای شناسایی 
عامل این ســرقت‌ها به صورت ویژه توسط مأموران پلیس 

آگاهی این فرماندهی آغاز شد.
فرمانده انتظامی شهرستان ســمیرم افزود: تحقیقات 
مأموران در این خصوص ادامه داشت تا اینکه با بررسی‌های 
دقیق و میدانی، مأموران، هویت عامل اصلی این سرقت‌ها 
که سارقی سابقه دار بود شناسایی و مشخص شد متهم در 
ساعات پایانی شــب از یکی از شهرستان‌های همجوار به 
شهرستان سمیرم مراجعه و با شناسایی سوژه‌های خود اقدام 

به سرقت احشام می‌کند.
اپ با اشاره به دستگیری این فرد سارق خاطرنشان کرد: 
در تحقیقات پلیس از متهم تاکنون ۱۶ مورد سرقت کشف که 
تحقیقات در این خصوص برای کشف سرقت‌های احتمالی 

دیگر ادامه دارد.

خبــر خبــر


